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Ungdomar och trygghet - en trygghetsundersökning bland 
ungdomar i Ljungby kommun, våren 2010 
 
Våren 2005 och hösten 2007  genomförde vi intervjuundersökningar bland ungdomar i åldern 
14-19 år. Vi intervjuade fem undersökningsgrupper (fokusgrupper) med olika grupptill-
hörigheter för att få en bredd på svaren.  
 
Årets undersökning har vi genomfört på liknande sätt för att kunna jämföra resultatet från i år 
med resultatet 2005 och 2007. 
 
Följande grupper har vi träffat: 
 

• Fyra killar från Sunnerbogymnasiet (år 1 och 2). 
• Sex tjejer från Sunnerbogymnasiet (år 1 och 2). 
• Åtta ungdomar från Kungshögsskolan (4 killar och 4 tjejer från år 8 och 9). 
• Åtta tjejer från Astradskolan (år 8 och 9). 
• Tre ungdomar från ungdomsrådet (flickor). 
• Sex ungdomar på fritidsgården ( tre killar och tre tjejer, år 8, 9 och årskurs ett i 

gymnasiet). 
 
Sammanlagt har vi intervjuat 46 ungdomar i fokusgrupper under februari månad 2010. 
Grupperna från skolorna har vi träffat på respektive skola. Skolpersonal har hjälpt oss att 
plocka ut ungdomar till intervjuerna. Ungdomsrådet har vi träffat på kommunhuset och 
fritidsgårdsungdomarna träffade vi på fritidsgården. Vid samtliga träffar har vi varit två vuxna 
intervjuare därutöver har inga andra vuxna varit närvarande.  
 
I texten nedan har vi skrivit frågorna vi diskuterat i fokusgrupperna. Vi har sammanfattat 
ungdomarnas åsikter. Där vi skrivit citattecken är det citat från ungdomarna. Längst ner under 
varje rubrik har vi skrivit en kort jämförelse med förra undersökningen, vi har då använt 
kursiverad stil. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Finns det ställen/områden ni undviker eller tror att andra ungdomar undviker 
kvällstid? 
Allmänt: De flesta ungdomarna undviker att gå ensamma, när det är mörkt på kvällen. Man 
går i sällskap med andra. Några tjejer har för vana att gå och prata i mobiltelefonen, om de 
gick ensamma, för att känna sig tryggare. 
 
Otrygga platser som nämndes var: Där det inte finns gatlyktor, cykelvägar som går genom 
grönområden/skog, där det är mörkt och platser där det inte finns andra människor.  
 
”det är mindre läskigt i stan där det är folkat” 
 
Specifika platser som nämndes var: Brunnsparken (flera) Järnvägsparken (en ungdom) och 
Hembygdsparken. ”Raggarparkeringen” (mittemot stationen). Cykelvägar mellan bibliotek 
och Strömgatan och Annerlund – Pettersbergsgatan, med ”läskig” viadukt samt cykelväg i 
Lagan vid Aspuddenbron.  Ågårdsvägen mot höghusen var ett annat ställe. Dagtid upplevdes 
”missbrukarbänken” och  busshållsplatsen som otrygga platser. 
 
Busstationen upplevs som otäck av de som åker buss, ”Det är alltid smutsigt och ofta sitter det 
missbrukare där inne och värmer sig, de blir ”närgångna och ställer frågor och vill prata, man 
blir inte lämnad ifred” tjejerna står hellre ute i 15 graders kyla än sitter inne i väntsalen. 
 
Några ungdomar var aldrig otrygga ute i Ljungby överhuvudtaget. 
 
 
Upplever ni att det är bråk eller andra störningar när man är ute i Ljungby? 
Allmänt: Det bråk ungdomarna hade sett hänvisades till Ljungbydagarna, då hade tre 
ungdomar själva blivit utsatta för oprovocerat våld och flera hade sett bråk/ misshandel. Detta 
var utanför det inhägnade området. 
 
Annars så beskrevs ofta situationen enligt följande: Det är inte så mycket bråk på stan, om det 
är bråk så sker det oftast utanför Torino, överlag är det bra och trevligt på stan. 
Känns som om det är mindre bråk nu än tidigare. När det är bråk är det oftast berusade 
personer inblandade. Det är mer bråk under den varma årstiden. De flesta hade inte sett någon 
bli misshandlad. Ingen nämner bråk mellan grupperingar, några säger att det var det för några 
år sedan men inte nu. 
 
” Vi i vår ålder slåss inte, det är de som arton år och uppåt.” 
” Klart att det är bråk ibland, fulla börjar bråka.” 
” Det är ganska lugnt en vanlig fredag eller lördag.” 
” Inte så jätteofta, folk slåss mest på skoj.” 
” I Ljungby finns det folk som söker bråk, när det är bråk handlar det oftast om skrik, bråk 
och knuffar, det är mer ovanligt att det är slag inblandat.” 
 
Svaren är ganska lika från 2005 och 2007 förutom att Ljungbydagarna inte nämndes vid 
dessa intervjutillfällen.  
 
 
 
 
 
 

 



 
 
Finns det ungdomsgrupper i Ljungby som kan benämnas som ”gäng”? 
 
De grupperingar som nämns är utlänningarna eller ”blattegänget”, där även en del ”svenskar” 
är med. Den andra grupperingen som nämns av flera är ”raggarna”. 
Som kuriosa nämns även ”fjortisar” – har ”för mycket smink och för lite kläder” är skrikiga 
och samlas utanför ICA.  EMO:s, svartrockare, skejtarna, idrottskillarna är andra grupperingar 
som nämns.  
 
” Det finns inte direkt några gäng, alla umgås med alla”  
 
I årets undersökning verkar det finnas mindre uppdelningar mellan olika grupper än tidigare.  
Vid förra undersökningen talade ungdomarna om ett gäng bråkiga invandrare, 
”Utlänningarna” – i denna undersökning kopplas inte ihop med bråk. 
 I undersökningen 2005 talades det om nazisterna som en av de bråkiga grupperna. I denna 
undersökningen nämner ingen ”nynazister”. 
 
 
Tror ni att ungdomar anmäler brott om de drabbas av hot eller misshandel? 
Sammanfattningsvis kan vi se att ungdomar överlag var obenägna att anmäla våldsbrott, i alla 
fall det är någon man känner som slagit eller hotat. Man tror att man kan bli utsatt igen och att 
det kan bli värre efter anmälan. Ungdomar är också rädda för att få ”dåligt rykte” om de 
anmäler. Några hade hört om anmälningar som lagts ned trots att det funnits vittnen. Överlag 
så trodde de flesta att man skulle anmäla om det var en allvarlig misshandel.  
 
”Tror att man inte vågar, man är rädd för repressalier.” 
 
I de föregående undersökningarna var det liknande åsikter. Det var några som sa att de 
skulle ge igen själva förra undersökningen, det var det inte denna gång. 
 
 
Finns det vapen/knivar bland ungdomar? 
I stort sett har inte ungdomarna hört att finns det inga knivar eller andra vapen bland 
ungdomar i Ljungby kommun. Någon hade sett knogjärn och någon har hört några skryta om 
att de har butterflyknivar. En ungdom hade sett ett baseballrack i en bil. 
 
I undersökningen 2005 pratades lite mer om vapen men även då var det få som sett något 
”med egna ögon”. 2007 hade man inte heller sett mycket vapen. 
 
 
Hur ser ni på polisens arbete på helgkvällar? 
Överlag så är polisen synliga på fredag och helgkvällar, enligt ungdomarna. 
Åsikterna om polisens arbete är blandat från att alla poliser är trevliga till att det inte finns 
några Ljungbypoliser som är trevliga. Ungdomarna litar på att polisen kommer att komma om 
det händer något allvarligt. 
 
”För det mesta har de gott omdöme och de är trevliga, de kunde vara lite mer pratsamma med 
ungdomarna” 
”Det händer att man går hem för att polisen kommer” 
”Vid Hjortbersgsskolan kommer alltid två poliser – de kommer och pratar, de är trevliga” 
” Bra att polisen finns, men de överdriver, de tar fel personer, så dåligt av dem, bara man klär 
sig fel eller mystiskt så tar dom en.” 
” Hade haft mer respekt för polisen om de varit trevliga” 
” De sköter sig väl” 
 
Även vid tidigare undersökningar har åsikterna varit blandade. 

 
 



 
 
 
Hur ser ni på nattvandrarna och andra aktörer som är ute bland ungdomar på 
kvällstid? 
Överlag är alla ungdomar positiva till att det finns nattvandrare ute på fredagskvällarna.  
Ungdomarna vet inte riktigt om det är föräldranattvandrare, café zon eller andra grupper som 
är ute. 
” Bra med vuxna på stan, ofta känner man nån man kan prata med” 
” Nattvandrare är meningslöst, de gör inte så mycket, de får inte göra så mycket, de skulle få 
göra mer”  
” De är väl bra, de går runt” 
”bra och kul att de är på stan” 
” Det var mysigt i somras när det var några i vuxna i parken och grillade korv som de bjöd på 
gratis” (det var en kyrklig organisation). 
” Man kan prata med dem, tryggt med vuxna på stan” 
” Bra med nyktra vuxna på stan, men de får inte gå runt och vakta sina egna barn, synd om 
dem…” 
 
Inställningen till vuxna på stan varit positiv, även vid undersökningarna 2007 och 2005. 
 
 
 
Hur ser det ut med alkohol och droger bland ungdomar i Ljungby kommun? 
Ungdomarna uppfattar det som om de flesta ungdomarna dricker alkohol på helgerna. Det är 
lätt att få tag på alkohol. Oftast är det äldre kompisar, eller kompisar till kompisar som köper 
ut. Även syskon och föräldrar köper ut. Det finns ingen ”storlangare” i Ljungby som 
ungdomarna känner till. I Lagan fanns det en person som både ungdomar och vuxna kan 
handla av, enligt några av ungdomarna. Man går inte ut med alkohol på stan utan festar på 
”hemmafester”. Om man har med sig alkohol har man inte det i väska, utan innanför kläderna, 
man är rädd för att det ska bli beslagtaget av polisen. 
 
” Det är pinsamt när man är full på stan, dålig stil!” 
” En del föräldrar bryr sig inte om  barnen dricker” 
” Inte så jättekul när typ all dricker, när man inte dricker själv” 
 
Narkotika: 
Det var bara några av ungdomar i undersökningen som kände till någon som använt narkotika.  
Preparaten de få hört talas om är Hasch, Tramadol, Spice och svamp. 
” Märker inte nåt i vår ålder” 
” Typ Spice, är det värsta jag hört, när det var lagligt” 
” Hört att det finns men det är inget det pratas om” 
 
Resultaten har varit ungefär det samma föregående år. År 2005 var det många som hade 
”direktnummer” till langare och kunde därför mycket lätt få tag på alkohol. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
Vad kan göras för att Ljungby ska bli tryggare? 
De flesta ungdomarna var nöjda med tryggheten i Ljungby 
”Känns tryggt idag, inget särskilt att göra.” 
” Fler patrullerande poliser” 
” Det är bra som det är!” 
” Mycket belysning” 
”Alkisarna skulle kollas till mer än vad de gör idag” 
 
I undersökningen 2007 var svaren liknande. 
I 2005 års undersökning påpekade man att flera gatlampor släcktes kl. 2 på natten och att de 
borde vara tända längre. Man hade också synpunkter på buskage som behövde åtgärdas. 
Man hade också önskemål om fler poliser och nattvandrare på stan. 
 
 
Hur ser det ut på skolan när det gäller trygghet? 
Överlag var ungdomarna nöjda med tryggheten på skolan.  
När det gäller Sunnerbogymnasiet menade samtliga intervjuade att det var mycket bättre på 
gymnasiet än det hade varit på högstadiet. Man tyckte att skolan skötte problem som rör 
trygghet på ett bra sätt. 
”Man tänker mer på sin framtid” 
”Man går samma program som andra som vill samma saker som man själv.” 
 
På högstadiet, var man också i stort sett nöjda, det ungdomarna reagerade på vid två av 
skolorna var lärarnas olika sätt att reagera om det blev bråk eller som var störande. 
” Ibland är det bråk och då reagerar vuxna olika. Ibland ingriper de och ibland inte” 
” Händer det saker på skolan och personalen får reda på det så  reagerar de och gör saker för 
att reda ut det.” 
 
I undersökningen 2007 var resultaten liknande, i undersökningen 2005 
pratade ungdomarna en hel del om mobbning på skolorna, även dåligt språk som t ex bög och 
hora på skolorna såg man som ett problem. 
 
Övrigt:  
Disco Downtown: Det var bra tyckte alla, men ingen ville gå på disco med de som var yngre 
än dom själva. Så åttor ville inte gå med sjuor, nior inte med åttor och sjuor osv. Däremot så 
ville man gärna att den egna åldersgruppen skulle slås ihop med de som var äldre. 
 
” Det är fett” 
” Kul utanför, alla är utanför” 
” Borde vara för gymnasiet, stäng ute de som är små när det är gymnasiet” 
” Få går in om det är drogfritt” 
” Om någon verkar full, kollar personalen om den är full” 
 
En ungdom berättade att det kändes otryggt på stan, då ungdomen var mörkhyad, ingenting 
hade hänt, men han/ hon var orolig för att bli utsatt för något. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
Sammanfattning 
Sammanfattningsvis kan vi konstatera att ungdomarna överlag känner sig trygga i Ljungby. 
Detta gäller både ute på stan, i sina bostadsområden och i skolorna. När det gäller bråk och 
misshandel upplever ungdomarna att det förekommer, men att det sällan är av allvarligare 
slag. Huvudsakligen har man sett eller varit med om misshandel vid Ljungbydagarna. Flera 
säger att det är lugnare nu än för några år sedan.  Det finns olika uppfattningar om att anmäla 
våld eller misshandel, många säger att de inte skulle anmäla, skälet kan vara att man är rädd 
för att få dåligt rykte eller att man är rädd för att det ska bli värre om man anmäler. 
Ungdomarna tror att de skulle vara mer benägna att anmäla om det är en okänd gärningsman. 
Ungdomarna känner överlag inte till att personer bär knivar eller andra vapen. Ungdomarna 
säger att det förekommer mycket alkohol bland ungdomar, det är inga problem att få tag på, 
kamrater och äldre syskon langar oftast. När det gäller andra droger kände de flesta inte till 
någon, i sin åldersgrupp som tog droger och det talades inte om droger så mycket 
överhuvudtaget enligt de intervjuade. Det finns en positiv inställning till nattvandrande 
föräldrar och andra vuxna på stan. Inställningen till polisens arbete var både positiv och 
negativ. Det kom inte in så många förslag på trygghetshöjande åtgärder, men några förslag 
som gäller fler poliser ute och bättre belysning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


